ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 45-2023-IMA-
GRC-IMA/CS-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE Y GEOTEXTIL
NO TEJIDO PARA EL PROYECTO “RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE
REGULACION HIDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA,
L/ANQUEMAYO, TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL
XPURIMAC - EN LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO

15 o

= N LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARURO DEL DEPARTAMENTO DE CUSCQO". META: 049
h o
?% En la Ciudad de Cusco, siendo las 08:30 horas del dia 24 de noviembre del 2023; en las
'§ o instalaciones del Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza B12,
& o Distrito de Wanchaq, Provincia y Departamentio del Cusco, con la presencia de ios miembros
ﬁ E_J} =3 titulares, siendo el gorum necesario con los integrantes del Comité de Seleccion, designado y
£ %-;% aprobado mediante FORMATO 04 con N°078-2023-GRC-IMA/ADM aprobado el 21 de julio del
%2 z 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion mencionado,
g conformado por los siguientes integrantes.
3 CARGO NCMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
OFICINA DE LOGISTICA Y
PRESIDENTE LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO PATRIMONIOS.
2 " ING. CRISTIAN PAUL PATINO MADUENO DIRECION DE GESTION DE
@ IINTEORANTE ECOSISTEMAS
L ING. FREDERICK ALBERTO LEIVA FLORES DIRECION DE GESTION DE
g_ —2INTEGRANTE ECOSISTEMAS

se)ke proceso de seleccion tiene aprobacidon de expediente de confratacion mediante
(V) i [\

%
11 e
E@ 'h ATO N°02 con N°082-2023-OLP-IMA/ADM, de fecha 18 de julio del 2023, y aprobacion
EE”,, 20 a Beses Administrativas mediante FORMATO N°07 - N°006-2023-CS AS-45-2023-GRC-IMA,
BmAS dé fecha 11 de octubre del 2023.
3 9% % I. PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:
o BB
g Se verifica el registro de participantes gue exige la Normativa de contrataciones de conformidad
2 al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién procede a verificar
W los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,
se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:
Wes. Tips proemtar RUCadige Mambes 5 Rasbes Seaial it eingy B Fasha &0 regisire ";::t"
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. SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 45-2023-IMA-
GRC-IMA/CS-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)
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Segun cronograma del procedimiento de seleccién, se visualiza las ofertas presentadas, mediante la
plataforma del SEACE.
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lil. TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

to seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la
verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacidn obligatoria — documentos para la
admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como

résultado.
DOCUMENTOS PARA LA ADWISION DE OFERTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
FERCONSS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CORPORATIVO PROMAINGSA SAC
S.A
RUC: 20601567335 RUC: 20600616235

" Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta Sl Sl
Declaracion jurada de acusrdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexc N® 3| sl
2)
Deciaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el 3l sl
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente secaidn. (Anexo N°3)
Declaracidn jurada de plazo de entraga. (Ansxo N°4) Sl §i
Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
intagrantes, el repressntante comn, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio ast como el porcentaje CORRESPONDE
equivaienle a dichas obligaciones. (Anexa N°5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. sl sl
) entar ficha tecnica de los bienes ofertados para acraditar el cumplimiento de las
especifiveaciones fecnicas asi como tambien acreditar en forma dara [a procedencia y Si Sl
e bien. (No cabe presentar declaracion jurada)

ar una carta de auiorizacion del fabricante de la geomembrana, dirigida a la
i dad y en referencia al presente procedimiento de seleccidn con la que acrediten su sl sl
riginalidad, y se rafifiquen el cumplimiento de todas las caracteristicas técnicas. (No
___[/cahe presentar dediaracion jurada)
g) Para asegurar la calidad de soldadura, el postor debera acradilar en su oferta todos los
vaiores solicitades mediante la presentacion de la ficha t#onica, catalogo del corddn de sl 5t
soldadura y carta del fabricante indicando la originalidad de la ficha tcnicay la
disponibilidad perimanente de stock de soldadura.
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE Sl sl
SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER CONDICION sl sl
DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA ANEXO 10
CONDICION CUMPLE CUMPLE
ETAPA ADMISION

POSTOR GOCUNENTGS OBLIGATORIDS RESULTADO
FERCUNGS CORFURATIVO SA CUMPLE ADMITIDO
PROMAINGEA GAC CUMPLE ADMITICO

IV. CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Sgguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
omité evaliia las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje. El mismo que es sclicitada en
el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases inlegradas con ¢l siguiente

resultado:
PRECIO PUNTAJE PROTECCION | BONIFICACION DEL 5%
SOCIAL Y
POSTOR DESARROLLO — PUNTAJE TOTAL
v HUMANO
;, FERCONSS CORPORATIVO S.A S/ 165,428.00 2500 0.00 400 9800
i . _PROMAINGSA SAC S/ __19R28554 | 8148 . boo 407 1843 |

Determinado el orden de prelacion siguiente:



ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y &
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 45-2023-IMA-
GRC-IMA/CS-2

(SEGUNDA CONVOCATORIA)

ORDEN DE PRELACION
POSTOR RMONTO PUNTAJETOTAL GRODENDE
OFERTADO PRELACION
FERCONGSS CORFORATIVO 8.A S/ 1656.423.00 98.00 1ro
PROMAINGSA 8AC S/_198935.54 81.48 2do

V. QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificacion, de los postores que has sido
declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar segtin el orden de prelacidn. El mismo
que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacién de las bases Integradas, con el siguiente

resultado:
ITEM FERCONSS CORPORATIVO S.A PROMAINGSA SAC
GEDOMEMERANA HDPE E =1.5MM (iNCLUYE INSTALACION) NG CUMPLE Si CUMPLE
GEOTEXTIL NO TEJIDO POLIPROPILEND DE 270 GR/M2 S| CUMPLE S| CUMPLE
GEOTEXTIL NO TE/IDO POLIPROPILENG DE 400 GR/M2 S| CUMPLE S| CUMPLE

e Enrelacién a FERCONSS CORPORATIVO S.A, con el Apoyo técnico del Area usuaria, no cumple
en el Ancho de Rollo, toda vez que se solicita mayor o igual a 8.5M.

EXPERIENCIA DEL POSTOR
POSTOR EXPERIENCIA CONDICION | OBSERVACION
FERCONSS CORPORATIVO S.A Sl CUMPLE Ninguno
PROMAINGSA SAC 8l CUMPLE Ninguno
EXPERIENCIA
IEN
POSTOR E‘C’PE_I?E‘?&;;"SQ”ES i:’EiLlsi:sllol.s.m:r o DEE,:.p:ERRSO(l::L CONDICION
; ESPECIALIDAD CLAVE
EXPERIENCIA
FERCONSS CORPORATIVO S.A NO si sl NO CUMPLE
PROMAINGSA SAC si sI sl si

VI. SEXTO: ANALISIS.

En relacion a la evaluacién, el postor a quien cumipliria con los requisitos esta excediendo el valor referencial
del procedimiento de seleccién.

Por lo tanto, en cumplimiento del RLCE, se procedid con el Articulo 68, para poder continuar con el
procedimiento de seleccién.

En tal sentido se cuenta con RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N°390-2023-GR CUSCO IMA /DE;
donde se resuelve, aprobar, la admision de la oferta del postor PROMAINGSA SAC con RUC: 20800616235

Vil. SEPTIMO: otorgamiento de la buena pro

Los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la
calificacion, en concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

POSTOR MONTO
S$/198,870.92
Ciento Noventa Y Ocho Mil
PROMAINGSA SAC /Ocm:ien,ps Setenta Con 22/100
e A Soles

Siendo las 9:00 horas del mismo dia, firman en sefal de
de Seleccion
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